PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2023 года                                № 69                                     х. Ольгинский
Об утверждении порядка взыскания и возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из местного бюджета Ольгинского сельского поселения Абинского района

В соответствии с п. 5 ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и Порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 68н, администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района постановляет:

1. Утвердить порядок взыскания и возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из местного бюджета Ольгинского сельского поселения Абинского района согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района (Сущенко Е.А.) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его обнародования.

Глава

Ольгинского сельского поселения
Абинского района
А.И.Скрынько

Приложение

Утвержден
постановлением администрации

Ольгинского сельского поселения

Абинского района

от 12.05.2023 г. №69
Порядок

взыскания и возврата неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из местного бюджета Ольгинского сельского поселения Абинского района

1. Настоящий Порядок взыскания в доход бюджета неиспользованных остатков иных межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Ольгинского сельского поселения Абинского района (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок взыскания в доход бюджета Ольгинского сельского поселения Абинского района (далее - бюджет поселения) неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Ольгинского сельского поселения Абинского (далее - целевые средства).

2. Взыскание в доход бюджета поселения целевых средств осуществляется в соответствии с «Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов», утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 68н (далее - Общие требования).

3. Не использованные по состоянию на 1 января финансового года целевые средства подлежат возврату в бюджет поселения из бюджетов в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

4. Возврат неиспользованных остатков целевых средств в бюджет поселения осуществляется в соответствии с положениями Порядка казначейского обслуживания, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 мая 2020 года № 21н (далее - Приказ № 21н), на основании Заявки на возврат (код формы по КФД 0531803), представленной в Управление Федерального казначейства главным администратором доходов по возврату остатков целевых средств поселения в установленном порядке.

Оформление Заявки на возврат осуществляется на основании Уведомления по расчетам между бюджетами (код формы по ОКУД 0504817) (приказ Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта 2015 года № 52н (далее - Уведомление) в установленном порядке.

5. В случае, если неиспользованные остатки целевых средств не перечислены главными администраторами доходов по возврату остатков целевых средств в доход бюджета поселения в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района не позднее 30 рабочих дней со дня, следующего за днем истечения установленного пунктом 3 настоящего Порядка срока, принимает Решение о взыскании из бюджета неиспользованных остатков целевых средств (далее - Решение) по форме согласно приложению к Общим требованиям.

Не позднее следующего рабочего дня со дня его подписания Решение направляется:

1) главному администратору доходов по возврату остатков целевых средств, из бюджета которого взыскиваются неиспользованные остатки целевых средств;

2) в Управление Федерального казначейства для взыскания неиспользованных остатков целевых средств, указанных в Решении, с соответствующих администраторов доходов по возврату остатков целевых средств.

6. Возврат в бюджеты поселений целевых средств, не использованных в отчетном финансовом году, которые могут быть использованы на те же цели при подтверждении потребности в них в соответствии с решением администрации, осуществляется в соответствии с пунктом 7 Общих требований.

7. Возврат неиспользованных остатков целевых средств, взысканных в доход бюджета, а также их поступление в доход бюджета, предоставившего целевые средства, осуществляется по следующим кодам классификации доходов бюджетов:

992 2 18 60010 10 0000 150 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»;

000 2 19 60010 05 0000 150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов».

Начальник финансового отдела
О.Г.Гикало